

📰 **گزارش یک** **محمد اسماعیلی**

تلاش جهت تغییر باور جامعه نسبت به غرب، هنوز از دستور کار یک جماعت داخلی خارج نشده و از انتخابات سال ۹۲ تاکنون به اشکال مختلف خود را نشان داده است؛ یک روز تلاش می شد توافق هسته‌ای، ناجی کشور برای پایان دادن به مشکلات اقتصادی کشور معرفی شود، روز دیگر تلاش می شد برجام ۲ و ۳ را یک ضرورت اساسی برای فائق آمدن بر مشکلات کشور عنوان کنند و امروز وابستگی به این جریان در تلاش هستند تا امضا و عضویت رسمی ایران در FATF حلال مشکلات داخلی عنوان شود. این جماعت هیچ گاه کم کاری، اولویت دهی به اهداف جناحی، رانت خواری و آفازدگی و عدم تحرک و پویایی در ارگان ها و مجموعه‌های تحت مدیریت خود را عامل اصلی به‌وجود آمدن شرایط فعلی عنوان نمی کند. هیچ گاه نگاه مطلق به غرب به جای تمرکز بر اقتصاد درون‌زا را عامل مشکلات روزافزون داخلی ندانسته و نفوذ افراد وابسته به غرب از جمله دوتابعیتی‌ها را مانعی در جهت توسعه و اعتلای کشور معنا نمی کند. ناسمی یگانه این جماعت برای اداره کشور، فروش بر گهای اقتدار کشور در حوزه‌های هسته ای، موشکی و منطقه‌ای است بدون آنکه به پیامدها و آسیب‌های این رویکرد خطرناک در حوزه‌های دفاعی، نظامی و سیاسی کشور توجه شود.

امروز وابستگی به جریان غرب گر و باور غلط کشور در تلاش هستند تا عامل اصلی مشکلات اصلی کشور را عدم پذیرش سند‌های بین المللی مانند FATF عنوان کنند،این در حالی است که پذیرش FATF بر اساس مفاد آن گره‌های تحریمی را علیه کشور دچار پیچیدگی بیشتر خواهد کرد و اینکه عنوان می شود با پذیرش FATF حداقل ۵۰ درصد نرخ ارز کاهش پیدا می کند،شبه همان شعارهایی است که در مناظرات انتخاباتی سال های ۹۲ و ۹۶ به مردم وعده می دادند.

مجموع ۴۹ ماده FATF تعهدات بسیار گسترده‌ای را برای ایران ایجاد می کند که عدم اجرایی کردن هر کدام از این تعهدات می تواند به لحاظ حقوقی هزینه‌های فراوانی را برای کشور به همراه داشته باشد. جریان غرب‌باور امروز FATF را ناجی نوسانات ارزی و عامل اصلی مقابله با گرانی معرفی می کنند، به عنوان نمونه پروانه مافی نماینده اصلاح طلب مجلس هفته گذشته در توییت خود نوشت: «لواح چهار گانه که در حال تصویب در مجلس است و FATF یکی از آنهاست، می تواند تبادلات پولی

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

FATF بعد از برجام ناجی کشور معرفی شد!

اقتدار کشور را با برخی کنوانسیون‌ها به دست انداز نیندازید



زنجیره‌ای وابسته به این طیف در بخش گزارش اقتصادی خود می‌نویسد: «همگی این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که هنوز تحریم‌های امریکا آغاز نشده و کشور از نظر تأمین منابع ارزی دچار بحران نیست». در حالی که درد و درمان مشخص است ولی هیچ مسئول دولتی‌ای جرئت تصمیم‌گیری قطعی در مورد نرخ‌ها را ندارد. مدیران دولتی در دهه هفتم عمر خود دچار بحران بی تصمیمی شده‌اند. تعدادی از آنها پنهان‌گیری‌های نهادهای نظارتی را دلیل رفتار خود می‌دانند و عده‌ای دیگر هم تدبیری برای این روزهای اقتصاد ایران ندارند.»

📌 **ایجاد هراس و ترس نسبت به پافشاری روی اصول**

پروانه مافی و دهپان‌ن از سیاستمداران و رسانه‌های مکتوب- مجازی- تصویری وابسته به این جماعت، هدف اصلی خود را ترساندن مردم از آینده انقلاب و نظام تعریف کرده‌اند؛ ترسی که با رشد سرسام‌آور قیمت ها، دامن زدن به تورم، استمرار بخشیدن به رکود و بیکاری و تکرار این مسئله که «نمی‌توان کشور را اداره کرد مگر با تعدیل مواضع و رفتارها در برابر غرب» قابلیت دسترسی دارد.

روزنامه سازندگی به‌ عنوان یکی از رسانه‌های



روزنامه جوان | شماره ۵۴۸

📰 **گزارش یک** **محمد اسماعیلی**

اقتدار کشور را با برخی کنوانسیون‌ها به دست انداز نیندازید

عده‌ای در داخل کشور در مورد عدم پذیرش کنوانسیون‌های بین‌المللی نظیر FATF انداخته و بیان می‌کند: «همانطور که رئیس جمهوری گفت برجام سایه جنگ را کشور را برداشت چراکه ماهیت برجام امنیتی بود و بهبود اقتصادی از دستاوردهای بعدی برجام بود مشروط بر اینکه مسئله FATF حل می‌شد. مخالفان مغفله می‌کردند که FATF خاصیت اقتصادی ندارد، مشخص است که خاصیت برجام امنیتی بود و در سایه امنیت می‌توانستیم مشکلات اقتصاد را حل کنیم.» آخوندی می‌گوید: کارکرد اقتصادی برجام همراه با حل موضوع FATF است.

FATF که عناصر این جریان در تلاش برای سفیدنمایی مفاهیم آن در داخل هستند باید توجه داشت که بر اساس مفاد آن (همانطور که بارها گفته شده است) نه تنها تمام اطلاعات مالی و ریالی کشورمان در اختیار مقامات و دستگاه‌های امنیتی غربی قرار گرفته بلکه تبادلات و از تباطات ساده مالی با جنبش‌های آزادی‌بخش ملی دچار موانع و چالش‌های فراوان شده و حتی منجر به خودتحریمی اجزای مهم نیروهای مسلح شده و فعالیت‌های آنها زیر ذره‌بین غرب قرار خواهد گرفت.

با تصویب FATF در ایران نه تنها کشورمان از لیست سیاه خارج نمی‌شود بلکه باید گام‌های مهم دیگری را نیز در دستور کار قرار دهد، بدین معنا که اعضای گروه FATF بررسی خواهند کرد که آیا ایران از لیست سیاه خارج شود یا خیر، به فرض شد مقامات ریاست جمهوری و چه پس از آن تلاش انتخاباتی ریاست جمهوری و چه پس از آن تلاش کرده‌اند با مجموعه اتفاقاتی دست ساز مردم را ابزار فشاری برای حاکمیت جهت پذیرش کنوانسیون‌ها و توافقنامه‌های خود- تلاش کرده در شش سال رویکرد‌ها در عرصه بین‌المللی و در مواجهه با غرب کنند.

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی امروز بعد از گذشت پنج سال از روی کار آمدن دولت مدعی اعتدال می‌شود، به جای پاسخ دهی به مردم نسبت به اینکه چرا اوزار ترخانۀ متبوع وی نه تنها گرهی از مشکلات مردم در بخش حداقل مسکن باز نکرده و هیچ دلیلی برای عدم تحقق شعار برطلمطراق خود در مورد مسکن اجتماعی ارائه نمی‌دهد بلکه تا کار آمدی و ناتوانی دولت را به گردن مقاومت

حجت الاسلام رئیسی: مشکلات اقتصادی راهکار سیاسی ندارد

وی با اشاره به مشکلات اقتصادی در جامعه، ابراز داشت: جمهوری اسلامی ایران امروزه در برابر فتنه‌های بسیاری از جمله جنگ اقتصادی قرار دارد که مقتدای بصیرت افرینمان از آن به عنوان جنگ و امپراطوری رسانه‌ای یاد می‌کنند. تویلت آستان قدس رضوی با بیان اینکه خون شهدای هشت سال دفاع مقدس و مدافعان حرم بیداری و بصیرتی می‌آفریند، تأکید کرد: در میان جاهلیت مدرن با جاهلیت قدیم تفاوت‌هایی وجود دارد. جاهلت مدرن میزبانه به علم و فناوری است، میزبانه به قدرت و امپراطوری رسانه‌ای و پشتوانه قدرت و ثروت است. جاهلیت مدرن امروزه به شیوه‌های مختلف می‌کوشد تا موانعی در برابر انقلاب اسلامی و انتشار پیام انقلاب اسلامی ایجاد کند.

وی گفت: رهبر معظم انقلاب در چند سال گذشته فرمودند که دشمنان می‌خواهند از کاستی‌های ما در حوزه اقتصاد سوءاستفاده کرده و بر ملت ایران فشار وارد کنند، از این رو تلاش کنید اقتصاد مقاومتی را دنبال کنید. رئیس‌ی اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی، اقتصادی است که در برابر همه‌جمله دشمنان آسیب نمی‌بیند و کشور را دچار مشکل نمی‌کند. رهبر حکیم ما بارها تأکید کرده و هشدار داده‌اند که گره‌های اقتصادی کشور باید توسط توانایی‌های جوانان و نیروهای متراکمی که در کشور وجود دارد، باز شود.

تویلت آستان قدس رضوی با بیان اینکه هیچ مشکلی در این کشور بدون راهکار و راحل وجود ندارد، تصریح کرد: مشکلات اقتصادی و راهکار سیاسی ندارد. برای طرف هر یک از مشکلات اقتصادی باید راحل اقتصادی پیدا کرد.وی افزود، راه‌برون رفت از مشکلات اقتصادی مذاکره نیست بلکه عمل کردن به اقتصاد مقاومتی و شکل دادن اقتصادی است که در برابر تکان‌ها در زندگی و معیشت مردم مشکل ایجاد نکند.

دنیای مجازی

📌 **دولت برای حل مشکلات به دست نیاز دارد نه گوش!**

مشاور رئیس‌جمهور از آغاز به کار سامانه مطالبات عمومی (سمع) به صورت آزمایشی در آینده نزدیک خبر داد. حسام الدین آشنا در توییت نوشت: «با مصوبه هیئت وزیران به زودی سامانه مطالبات عمومی (سمع) به صورت آزمایشی آغاز به کار می‌کند.سمع گوش شنوای دولت برای رسیدگی به خواسته‌های مشترک گروه‌های بزرگ است.»

یک فعال رسانه‌ای طی توییتی در پاسخخ به مصوبه هیئت وزیران برای راه‌اندازی سامانه مطالبات عمومی (سمع) نوشت: دولت برای حل مشکلاتی که با چشمانش می‌بیند به دست نیاز داره نه گوش.

📌 **باید به آن کسی که نتانیاهو را سر کار گذاشته جایزه داد**

ادعای مضحک نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس در سازمان ملل درباره منطقه‌های مسکونی در تهران علاوه بر واکنش کاربران واکنش مسئولان را هم به دنبال داشته است.غلامعلی حدادعادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار پستی در توییت فردی را که نتانیاهو را سر کار گذاشته است مستحق جایزه خواند. حداد عادل در حساب کاربری خود در توییت نوشت: باید به آن کسی که نتانیاهو را سر کار گذاشته و تروقروآباد را توی دهان او انداخته جایزه داد. هر که بوده، خوب او را شناخته و دست انداخته است.

📌 **روایت ضرغامی از گفت‌وگویش با طلبه‌های بازداشتی فیضیه**

سیدعزت‌الله ضرغامی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس اسبق سازمان صداوسیما با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به دیدار اخیرش با طلبه‌های بازداشتی فیضیه پرداخت. ضرغامی در اینستاگرام نوشت:

صحنه با طلبه‌های بازداشتی فیضیه! از طریق یک پیام و پیشنهاد توییتی با آنان آشنا شدم و قرار صبحانه گذاشتیم. آنان فضایی درس خوانده حوزه بودند. طلبه سال‌های اول نیستند. به شدت مستقلند و هر گونه وابستگی به این و آن را توهین برتری به خود می‌دانند. اهل استدلال هستند برای هر سؤال و ابهام پاسخ روشنی دارند. اجمالا در مورد حادثه فیضیه می‌گویند: ۱- حرکت خودجوش و انقلابی‌شان در همراهی با مردم و اعتراض به وضعیت معیشتی و گرانی در کشور بوده و ادامه خواهد داشت.

۲- فقط معترض دولت نیستند بلکه نسبت به مجلس و قوه قضائیه هم منتقدند و اقداماتی داشته‌اند.

۳- می‌گویند شعار «استختر فرخ» را به دلیل ایجاد حاشیه بلافاصله جمع کرده‌اند تا اصل تجمع چند هزار نفری‌شان زیر سؤال نرود.

۴- می‌گویند این جمله تهدید نیست. فرق آنست بین هشدار و تهدید.

۵- معقدند این هشدار می‌تواند شامل کسانی باشد که امروز به رغم نظر صریح رئیس‌جمهور، از هم شعار مذاکره با ترامپ را می‌دهند!

۶- معقدند ادعای وجود دسته پانل‌ها هم می‌گویند، این مسئله کاملاً مرسوم است و می‌گویند اگر شعار آنان دوبه‌پهلو بوده است، چرا رئیس‌جمهور که شعارهای دوبه‌پلو و بلکه صریحی نسبت به دخیلی از معتقدات دینی و انقلابی داشته، مورد سؤال قرار نمی‌گیرد؟ (موارد مستندی هم ارائه می‌کنند)

۸- می‌گویند استخر فرح نماد است. عاقبت فرح مراد است!

۹- در مورد عبارت روی دسته پانل‌ها هم می‌گویند، این مسئله کاملاً مرسوم است و پیشنهادها و شکل‌های دینی محل مشخصی را

تعیین می‌کنند که لوازم تبلیغی دور ریخته نشود.

۱۰- می‌گویند مقابل جریان «انقلاب‌زدایی» در حوزه ایستاده‌اند و هیچ رسانه و نهاد رسمی هم اقدامات و مواضع آنان را منعکس نمی‌کند.

۱۱- از وارد کردن سبزه و نبات و شکرآب‌ها و شکل‌های دینی محل مشخصی را

۱۲- از رهنمودهای رهبری در دیدار دانشجویی سال ۹۱ که نباید با جوانان انقلابی برخورد شود هم مستندات خوبی داشتند.

۱۳- معتقد بودند فلسفه دادگاه ویژه روحانیت برای برخورد با گردن کلفت‌ها بوده نه طلبه‌های انقلابی.

🍷 **پی‌نوشت**

آنان آماده گفت‌وگویی رسانه‌ای با هر منتقدی هستند. تنها راه‌حل اکثر بحران‌های سیاسی داخلی فقط «گفت‌وگو» است. چقدر در آستانه دهه پنجم انقلاب شوکه‌مندان اسلامی که شعار آزادی معسر لروحه آن بود تا این اندازه از گفت‌وگوی صریح با یکدیگر واهمه داریم؟

چرا باید همه راه‌ها به دستگاه قضایی ختم شود؟

گریه‌های

از سوی نیروی دریایی سپاه صورت گرفت

توقیف و اخذ غرامت از کشتی امریکایی در خلیج فارس

اطلاعات و تصاویر جدیدی از اقدامات و عملکرد نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز و خلیج فارس منتشر شد.

پخش مستندی درباره اقدامات نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از سیمای جمهوری اسلامی ایران با نام کلی زمین، تصاویر و تکت صوتی از عملکرد سپاه در تنگه هرمز و خلیج فارس به مردم ارائه داد، البته این مستند در میانه روز پخش شده که طبیعتاً میزان بیننده کم است. خبرگزاری تسنیم در مورد این مستند می‌نویسد: در بخشی از این مستند، برای اولین بار فیلمی از لشکر ورود نیروهای سپاه پاسداران به کشتی کانتینر بر شرش ترک مسک که در هشتم اردیبهشت ماه سال ۹۴ توسط نیروی دریایی سپاه توقیف شده بود، منتشر شد. این کشتی کانتینری، در واقع همان کشتی غول‌پیکری بود که چندی بیشتر از توقیفی، به یکی از سکوهای فاز ۱۳ پارس جنوبی برخورد کرده و پس از وارد کردن خسارت به آن سکو از محل فرار کرد و چندی بعد، دادگاهی در داخل کشور حکم توقیف کشتی را صادر می‌کند.

ماجرای توقیف کشتی هم این گونه بوده که ابتدا به کشتی دستور توقف داده می‌شود اما تمکین نمی‌کند و پس از شلیک گلوله، شناور به دستور تمکین کرده و متوقف می‌شود و نیروی دریایی سپاه ایران حکم وارد آب‌های مرزی کشور اجرامی کند و کشتی توقیف می‌شود. در فیلم، واضح است که نیروهای سپاه وارد پل فرماندهی کشتی شده و کنترل کشتی را به‌عهده می‌گیرند اما پیش از آن، گویا فرمانده کشتی امریکایی از تکلیف‌های انتلاف و امریکا در خواست کمک کرده بود. جالب است نباید که حمله ۲۵۰ کانتینر سپاه ایران در آب‌های خلیج فارسه و امریکا بوده و از این حیث برای این کشورها از اهمیت بالایی برخوردار بود، بر همین مبنا بلافاصله پس از توقیف کشتی توسط سپاه، جنگنده‌های امریکایی از راه می‌رسند اما به آنها هشدار داده می‌شود که نزدیک نشوند، آنها هم مجبور به ترک منطقه می‌شوند. کشتی مرسک، چندی بعد با پرداخت غرامت خسارتی که به سکوی ۱۳ پارس جنوبی زده بود، توسط سپاه آزاد می‌شود.

در این مستند تصاویر زیادی از رصد هوایی و دریایی شناورهای نظامی کشورهای مختلف به‌خصوص امریکا، انگلیس و فرانسه پخش شده که بعضی از آنها برای اولین بار است به‌نمایش درآمده است. در یک مورد، شناورهای سپاه به یک ناوشکن فرانسوی درباره پرواز بالگرد دشان اخطار می‌دهند و ناوشکن بلافاصله تمکین و دستور فرودبالگرد روی عرشه ناو را صادر می‌کند یا مثلاً در یک بخش، سپاه پاسداران برای اولین بار فیلمی را پخش می‌کند که مربوط به ۲۵ ماه سال ۹۳ است. در این فیلم، یک ناوشکن فرانسوی پرچم ایران را نصب کرده‌ود در حال عبور از آبراه شمالی جزیره ابوموسی است. ماجرا از این قرار بوده که این کشتی جنگی فرانسه قصد عبور از منطقه را داشته و سپاه به‌دلیل حق حاکمیت کشورمان بر آن نقطه، دستور توقف به آن کشتی می‌دهد و اعلام می‌کند در صورتی که قصد عبور از این نقطه را دارد، باید حتماً پرچم کشورمان را بر فراز ناوشکن نصب کند، در غیر این صورت باید منطقه را ترک کرده و از مسیریی که آمده بازگردد. ناوشکن فرانسوی هم اعلام می‌کند که پرچم ایران بر نصب می‌کند و سپس با سکوتر شناورهای سپاه در حالی که پرچم ایران بر فراز دکل ناوشکن قرار دارد، از منطقه عبور و ادامه مسیر را می‌کند. دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در بخشی از این مستند می‌گوید: تا زمانی که مادر امنیت کامل هستیم و نفت‌مان را صادر می‌کنیم، مشکلی نیست اما معنی نمی‌دهد که نفت ما صادر نشود! اما نفت دیگران صادر شود.

واهمه اصلاح طلب‌ها از شفافیت آرای نمایندگان

فاطمه حسینی که فرزند صفر حسینی است درحالی این موارد را علیه طرح شفافیت ابراز می‌کند که باید گفت کار گرانمایندهای این‌ها ندارد چرا باید اینگونه از فعالیت خود به عنوان وکلای ملت واهمه داشته باشد.

در میان نمایندگان که تاکنون به این کمپین نیویست‌اند، نام «محمود صادقی» رئیس فراکسیون شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد و انضباط مالی مجلس دیده می‌شود. این در حالی است که صادقی در اظهارنظری در بدو تأسیس فراکسیون شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد و انضباط مالی در مجلس، درباره اهداف تشکیل فراکسیون گفته بود: «بعضی از اشخاص و دستگاه‌ها از شفافیت گریزان هستند و مردم را محرم نمی‌دانند، در حالی که در دنیای کنونی یکی از ابزار‌های مهم پیشگیری و مقابله بافساد، آگاهی‌های عمومی و نقش و مشارکت افکار عمومی است.»

وی با بیان اینکه نمایندگان نباید واهمه‌های از اعلام رأی خود داشته باشند، بیان می‌کرد: «حاضر به علنی شدن تمامی آرای خود حتی در مورد اشخاص و وزرا هستیم. این درحالی است که نمایندگان طراح این طرح از جمله دلیگانی درباره طرح شفافیت فعالیت نمایندگان گفت: «این طرح بسیار کمک می‌کند نمایندگان که دو نبشی و دو نقشی و بی‌نظم هستند رسوا شوند و مردم آنها را بشناسند.» البته در این راستا انتقاداتی از دوگانگی کار برخی نمایندگان مخالف طرح شفافیت هم دیده می‌شود. در همین زمینه محمد هقان، نماینده طرحی و شنادیز در توییت خود نوشت: «اینکه جمعی از نمایندگان به‌ویژه هیئت رئیسه مجلس مرتب بر تصویب کنوانسیون‌های دیکته شده توسط FATF تأکید کنند که همه مبادلات مالی ما برای بیگانگان شفاف شود اما در برابر شفافیت اطلاعات مالی در داخل کشور مقاومت می‌کنند، جای تعجب دارد!»

نگاهی به سخنان جنجال‌برانگیز مسئولان به جای سخنان امیدبخش

حرف زدن را یاد بگیرید!

روزشگاه آزادی تهران نصب شده است تا دخترهای پسر نما را هنگام ورود به ورزشگاه بازداشت کنند، گفت که «مانی که با حسرت و اندوه مشغول بررسی جنایت تروریستی اهواز بودم به این فکر می‌کردم که حتی اگر یکی از آن دوربین‌ها فضایی پشت جایگاه رژه در اهواز را پوشش می‌داد اینگونه قلب ایران به درد نمی‌آمد.»

در حالی که اولاً وجود آن تعداد دوربین تکذیب شد. ثانیاً وجود دوربین در تعداد بالا برای بازی حساس و پر تماشاگری چون بازی استقلال و پیروزی لازم است و یک نماینده مجلس باید بداند که نمی‌توان امنیت یک بازی با چند ده‌هزار تماشاگر را رها

جامعه‌ای که با فضای اقتصادی نامناسبی روبه‌رو است و اخیراً یک حمله تروریستی را پشت سر گذاشته نیاز دارد که کسانی این جامعه را به سمت آرامش و امید سوق دهند. طبیعتاً اول از همه، این مسئولیت بر عهده مقامات و مسئولان هستند. باید که به گونه‌ای سخن‌نگویند که آرامش‌رسانی روانی جامعه را برهم زنند اما سخنانی از مسئولان یخشی می‌شود که نه تنها به آرامش فضا کمک نمی‌کند، بلکه به گونه‌ای بد تر فضا را به هم می‌ریزد و تنش‌زاست و بدبینی و ناامیدی ایجاد می‌کند. اخیراً یکی از مجریان تلویزیون در برنامه‌ای خطاب به یکی از مسئولان گفته بود «حرف زدن بلد نیستید، حرف زدن هم بلد نیستید؟!» مروری بر برخی اظهارات مسئولان در همین هفته‌ای که گذشت، نشان می‌دهد تا چه حد برخی مسئولان مصداق این وصف گفته شده توسط مجری تلویزیون هستند.

📌 **کمیسون امنیت ملی و حادثهٔ اهواز**

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس برای سخن گفتن در